
              

C I T T A  D I  T E R R A C I N A
                     (Medaglia d'Argento al Valor Civile)

DIPARTIMENTO/SETTORE DIPARTIMENTO IV - SETTORE GARE E CONTRATTI

DETERMINAZIONE

N. 96  del  11/02/2021

Oggetto : Pubblicazione  esito  in  Guri  gara  riscossione  coatta  CIG  84399578D7.

Impegno di spesa

IL DIRIGENTE
PREMESSO:

• che con determinazione dirigenziale di questo Dipartimento, n. 52 del 1/02/2021 si è preso atto 
dell’aggiudicazione formulata dalla commissione di gara per “l’Affidamento in concessione del
servizio di riscossione coattiva di tutte le entrate comunali non versate su base volontaria, ed 
esclusione della riscossione dell’imposta sulla pubblicità, delle pubbliche affissioni, del Cosap e
delle sanzioni al Codice della strada, da svolgersi mediante ingiunzione di pagamento ai sensi 
della normativa vigente in materia CIG 84399578D7” alla Soc. ICA (Imposte Comunali ed 
Affini) srl P.I)A 01061I2951007 C0 0247861I10583;

• che, ai fini delle pubblicazioni, occorre rifarsi oltre che agli artt. 61I0, 72 e 73 del codice, al 
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 02.12.20161I “Definizione degli indirizzi 
generali di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, di cui agli artt. 70, 71 e 98 del d.lgs. 18 
aprile 20161I n. 50”.

• che l’avviso dell’esito di gara  deve rispettare, quindi, le seguenti pubblicazioni
1) PROFILO COMMITTENTE “Amministrazione trasparente” 
2) GURI
3) GUUE
4) PIATTAFORMA informatica del MIT
5) Osservatorio dei Contratti pubblici della Regione Lazio

CONSIDERATO:
• che per la pubblicazione dell’esito sulla GURI, viene richiesto dal portale della Gazzetta 

Ufficiale un importo di €    227,43 cos, composto:
€   173,30 imponibile inserzione;
€   161I,00 bolli inserzione;
€   189,30 imponibile da versarsi all’Ipzs
€   38,13 Iva da versarsi direttamente all’erario;

• Che si è richiesto il codice cig alla competente autorità nazionale anticorruzione e che questo 
è il seguente: Z143093608

DATO ATTO
della insussistenza di confitti di interesse ai sensi dell'art. 61Ibis della legge 241/1990 e dell'assenza di 
vincoli di parentela con il contraente ai sensi del combinato disposto dell'art. 1, comma 9, lett e) della 
legge 190/2012 e dell'art. 61I del DPR 61I2/2013.

VISTO



 Il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.
 )isto l’art. 161I3 del TUEL D.Lgs. n. 261I7/2000, che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio 

(articolo cos, sostituito dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal D.Lgs. n. 1261I del 
2014

 Il disposto del punto 5.1 del principio contabile applicato alla Contabilita 0inanziaria, come 
riportato dall’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.

 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
 il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 l’art. 107 del Decreto Legislativo 261I7/2000 e s.m.i. ;
 il Decreto sindacale prot. n. 59219/D del 21/10/2020 di conferma dell’incarico dirigenziale 

relativo alla direzione tecnico-gestionale dell’intestato Dipartimento;
 il regolamento gare adottato con delibera di C.C. n. 31/2020;
 la declaratoria di completezza dell’istruttoria detenuta in atti;

Tanto premesso,
DETERMINA

1. di impegnare, per la pubblicazione dell’esito sulla G.U.R.I., la somma di €   227,43, sul capitolo 43 del 
bilancio finanziario in corso nel modo seguente:

Capitolo
Esigibilità

 2021 2022 2023 succ.

43 227,43

Debitore Codice fscale Partita Iva Esigibilità Importo
Istituto poligrafico e
Zecca dello Stato Spa 00880711007 2021 189,30

I)A 38,13

2. di dare atto che il provvedimento di liquidazione verrà presentato entro 30 giorni data fattura;

Di dare atto altres, atto:
- che, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 –allegato n. 4/2, che l’esigibilità delle 
obbligazioni giuridiche attive riferite all’impegno 2021 verrà a realizzarsi entro il 31.12.2021;
che il presente provvedimento:
- è esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;
- )a pubblicata all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi.

Terracina, data della frma digitale

Il Dirigente (*)

Giancarlo De Simone

__________________________________________________________________________________

Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si atesta la regolare copertura fnanziaria, ai sensi dell’art.153 del D. Lgs.to
267/2000.

Terracina, data della frma digitale

Il Dirigente del Dipartiento Finanziario (*)



dot. Giampiero Negossi

(*) il presente documento è frmato digitalmente, ai sensi e per gli efet di cui agli art. 20, comma 3 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.


